nem, unde sine dubio non est irritum illud jus ex vi decretorum irritantium collationes beneficiorum simoniacè factas vel acquisitas, quia neque vox illa beneficiorum extendenda est in lege pœnali, neque talia decreta de professione religiosa loquuntur, ut patet. Neque etiam est irritum illud jus per propria decreta pœnitentia simoniam in religione, quia nullum verbum continent sufficienter irritans vel inhabilitans personam ad tale jus acquirendum. Alioquin incurreretur illa pœna et obligatio etiam per delictum occultum, et cogeret quis in se ipso exequi pœnam relegationis et discessionis à suo monasterio, nullo cogente, vel manendo in illo, non posset tutâ conscientiâ frui commodis et juribus professorum, cùm excusare non possit onera eorum quæ durissima sunt, et non imponenda sine expressis et inevitabilibus verbis legis.

10. Sextò possumus è contrariò inferre omnem actionem jurisdictionis, vel administrationis seu juris ecclesiastici, quæ ordinatur ad conferendum officium vel beneficium ecclesiasticum, irritam esse ipso facto, nullumque jus vel effectum conferre. Hoc constat de jure ecclesiastico in d. extrav. 2, ubi in particulari nominantur electiones, postulationes, confirmationes, provisiones, seu quævis aliæ dispositiones, et additur ut viribus omninò careant. Unde non est dubium quin ipso jure sint irritæ: sed quia hæc irritatio eadem est cum privatione beneficii simoniacè acquisiti, ideò simul cum sequenti regulâ hæc pars explicabitur.

11. Dico ergo secundò: Acquisitio spiritualium rerum, honorum aut beneficiorum seu officiorum ecclesiasticorum simoniacè facta ex naturâ rei valida est, sumque habet effectum, nisi per jus ecclesiasticum irrita facta sit, ut in ecclesiasticis beneficiis et officiis factum est. Ratio regulæ est quia effectus hujus acquisitionis est ut ex vi talis actionis, qui rem spiritualem tradit, dominio aut jure quod in illam habet se spoliât, et illam in alium transferat quantum in se est, et ita alius illam, et jus in illam acquirat, acceptando largitionem alterius, et hoc ipsum est acquisitionem esse validam; sed totum hoc habet locum ex naturâ rei, non obstante simoniâ; ergo. Probatur minor, quia illa abdicatio et acquisitio fit per voluntarium consensum contrahentium; sed hic consensus intervenit, ut supponimus, non obstante simoniâ; ergo simoniâ ut sic non potest impedire talem valorem et effectum. Dices hoc ad summum habere locum in rebus omninò propriis, de quibus potest quis privatâ voluntate disponere, non verò in ecclesiasticis beneficiis, quæ nisi per canonicam institutionem dari vel acquiri non possunt. Sed hoc non obstat, tum quia poterit committi simoniâ cum ipso collatore, cujus voluntas de se efficaciæ est ad conferendum, voluntas autem simoniaca voluntas est; ergo ex naturâ rei eundem habebit effectum; tum etiam quia licet inter privatos intercedat pœctio simoniaca, ut qui possidet beneficium pro pecuniâ præstet consensum, vel renuntiet, nihilominus collatio fieri posset per prælatam: tunc ergo valida esset collatio, si jus ecclesiasticum non interveniret, quia consensus renuntiantis validus est, et voluntas